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داعش با 
بولدوزر 
گردن 
می زند

عصبانیت غرب 
از پیش بینی هوا 

در تلویزیون 
روسیه!

 ۲۰۰هزار 
خانوار 

انگلیسی در 
معرض فقر

قربانیــان اعدام های داعــش باید خیلی 
با  بدشانس باشند که مراســم گردن زنی آنها 

»بولدوزر« انجام شود.
بــه گزارش دیلی میل؛ یکــی از اعضای داعش با 
130 کیلوگرم وزن به »بولدوزر داعش« شهرت یافته 

تیراندازی 
مرگبار در 
۲ دانشگاه 

آمریکا

همزمان با سفر اوباما به ایالت آوارگان برای 
ابراز تسلیت به جان باختگان حادثه تیراندازی 
در کامیونیتی کالج این ایالت، دو مورد تیراندازی 

جدید در آمریکا روی داد.
به گزارش شبکه بلومبرگ؛ نخستین مورد تیراندازی 

در مجتمع خوابگاهی دانشجویان دانشگاه تگزاس جنوبی روی داد و در این 
حادثه یک نفر جان خود را از دست داد و یک نفر هم زخمی شد.

پس از وقوع این حادثه مسئولان دانشگاه مجبور شدند کلاس های درس 
را تعطیل کنند. گفته می شود فرد مهاجم دستگیر شده است.حادثه دیگر در 
دانشگاه آریزونای شمالی روی داد و تیراندازی در این دانشگاه یک کشته و سه 
زخمی برجای گذاشت. پلیس گفته است این تیراندازی در پارکینگ خوابگاه 
دانشجویان روی داده است.در حادثه دیگری، یک متهم دستگیر شده در ایالت 
کنتاکی با انتشار متن تهدیدآمیزی در شبکه های اجتماعی از روز چهارشنبه تا 
پایان هفته کلاس های درس در دانشگاه کنتاکی شرقی را به تعطیلی کشاند.
قرار است اوباما با حضور در رزبرگ ایالت آورگان به خانواده جان باختگان و 
زخمی های تیراندازی هفته گذشته در کالج کامیونیتی این ایالت تسلیت بگوید.
اوباما هفته گذشــته و در پی وقوع حادثه کالج اورگان خواســتار اعمال 

سخت گیری بیشتر در قوانین حمل اسلحه در آمریکا شد.
این اظهارات اوباما اگرچه مورد اســتقبال طرفــداران محدودیت حمل 
اســلحه در آمریکا قرار گرفت اما برخی وی را به سیاســی کردن این حادثه 

غم انگیز متهم کردند.

هشدار  انگلیسی  معتبر  اندیشــکده  یک 
داده است کاهش هزینه های رفاهی در بودجه 
پیشنهادی دولت این کشور، تا 200 هزار خانوار 

انگلیسی را در معرض فقر قرار می دهد.
بــه گــزارش پرس تــی وی، »بنیاد رزولوشــن« 

اندیشکده ای که تحقیق و فعالیت آن بر حقوق و دستمزد متمرکز است، روز 
پنج شنبه اعلام کرد، افزایش حداقل دستمزد ضرر و زیان بسیاری از خانواده های 
انگلیسی را که از کاهش اعتبارات مالیاتی ناشی می شود، جبران نخواهد کرد.
این اندیشــکده در مسائل مؤثر بر خانوارهای کم درآمد تخصص دارد و 
جورج آزبرن، وزیر دارایی انگلیس در ماه جولای هنگام اعلام حداقل دستمزد 

جدید به گزارش تحقیقاتی آن اشاره کرد.
اندیشــکده رزولوشــن در گزارش تحقیقاتی جدید خود افزود: شــمار 
خانوارهای شاغلی که در فقر به سر می برند یعنی دریافتی آنان کمتر از 60 
درصد متوســط درآمد خانوار است، ســال آینده تا 100 هزار خانوار افزایش 
خواهد یافت.براســاس این گزارش احتمال دارد صد هزار خانوار طبقه شاغل 
دیگــر نیز تا 2020 میلادی، بعد از مرحله دوم کاهش های بودجه، زیر خط 
فقر قرار گیرند و به این ترتیب شمار کلی خانواده های فقیر انگلیس به حدود 
2 میلیون افزایش یابد.سخنگوی وزارت دارایی انگلیس اصلاحات اعلام شده 
در ماه جولای را عادلانه و لازم دانسته است که به گفته وی هزینه اعتبارهای 
مالیاتی را به سطح سال 2008 باز می گرداند.سخنگوی وزارت دارایی انگلیس 
گفته است: »بهترین مسیر خروج از فقر کار است نه مزایا.«این گزارش یک 
روز بعد از وعده دیوید کامرون، نخســت وزیر انگلیس، مبنی بر مبارزه با فقر 

منتشر شده است.

تلویزیون  در  هواشناسی  متفاوت  گزارش 
حامیان  با خشم  آمیخته  روسیه، شــگفتی 

تروریست ها در غرب و منطقه را برانگیخت.
به گزارش پایگاه خبری شــبکه العالم، شــبکه 
»روسیه 24« در یکی از گزارش های هواشناسی خود، 

وضع آب و هوا در ســوریه 
را بــرای حملات روســیه 
مناســب  تروریســت ها  به 
پیش بینــی کرد و گفت که 
ایــن وضعیت برای حملات 

اجرای  تاکنــون  و 
مراســم  چندیــن 
برعهده  را  اعــدام 
این  اســت.  گرفته 
به  داعشــی  جلاد 
یک  حمل  دلیــل 
به  جنگی  ســلاح 
وزن 52 کیلوگرم به 
شهرت  »بولدوزر« 

هوایی خوب است.دکتر »اکتاترینا گریگوروا«، کارشناس مشهور هواشناسی 
تلویزیون روسیه 24 که به »دختر هواشناس روسیه« مشهور است، در یکی از 
بخش های خبری و در بخش پیش بینی وضع هوا، با لحن معمول همیشگی اما 
با تغییری شگفت آور در محتوای خبر گفت: »ماه اکتبر به طور کلی برای پرواز 
هواپیماها بر فراز سوریه مناسب است.«در همین حال در تصویر پس زمینه 
این گزارش هم نقشه ای مفصل از وضعیت جوی سوریه شامل میانگین درجه 
حرارت، سرعت باد و شمار روزهای ابری ماه اکتبر، قرار داشت و جنگنده های 

روسی را هم در حال بمباران مواضع تروریست ها در سوریه نشان می داد.
دختر هواشناس روسیه گفت: هر ده روز یک بار در سوریه باران خواهد 
آمــد و میزان بارش از 19 میلیمتر تجاوز نخواهد کرد. عمده این بارش ها در 
شــمال محل انجام حملات هوایی روسیه خواهد بود اما این بارش ها بر این 
حملات تأثیری نخواهد گذاشت.گزارش هواشناسی متفاوت تلویزیون روسیه 
که پیام های مختلفی برای تروریســت ها و حامیــان آنان در منطقه و غرب 
به همراه داشــت، با شگفتی و واکنش های شــدید در رسانه های کشورهای 
تروریست پرور بازتاب پیدا کرد.این نخستین بار نیست که در روسیه، گزارش 
هواشناســی به مسائل سیاسی و نظامی ربط داده می شود. آوریل 2014 هم 
کارشناس هواشناسی تلویزیون روسیه، وضعیت آب و هوا در شرق اوکراین را 

با مسائل سیاسی ارتباط داد.

یافت. او همیشه چهره خود را با پارچه می پوشاند و لباسی بلند بر تن دارد.
او در یکی از مراسم های اعدام، دست و پای پسر بچه سوری را که حاضر 

به پیروی از داعش نشده بود قطع کرد.
»عمر«، پســر 14 ساله سوری که یک ماه شدیدترین شکنجه ها را نزد 
داعش تحمل کرده بود، درباره وی گفت: بولدوزر برای قطع دســت و پای 
من، گروه زیادی از پســران نوجوان و کم ســن را گردخود جمع و آنها را 
مجبور کرداین صحنه وحشــتناک را تماشا کنند. عمر درباره مراسم تنبیه 
خود گفت: بولدوزر ابتدا دســت من را روی تخته چوبی قرار داد، با ساطور 
قصابی و در یک ضربه آن را قطع کرد. ســپس نوبت به پایم رســید و آن را 

نیز در یک حرکت قطع کرد!

* اقدسیه- شهرک شهید محلاتی- سالن همایش آفتاب
- نشست بصیرت سیاسی همراه با پرسش و پاسخ با سخنرانی سردار 

یدالله جوانی
- دوشنبه 94/7/20 ساعت 7/30 صبح معاون امور بین الملل ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، 

رسیدگی قضائی در محاکم عربستان و ایران، تشکیل 
کمیسیون حقیقت یاب و پیگیری موضوع از طریق 
شورای حقوق بشر را سه راهکار رسیدگی حقوقی به 

فاجعه منا برشمرد.
به گزارش فارس، کاظم غریب آبادی در نشست بررسی 
راهکارهای حقوقی پیگیری فاجعه منا که از ســوی بسیج 
حقوقدانان، ستاد حقوق بشر و برخی دانشگاه ها برگزار شد، 
گفت: فاجعه منا از منظر حقوق بشر بین المللی و همچنین 

حقوق بین الملل قابل پیگیری است.
وی تصریــح کــرد: عربســتان که در روزهــای اخیر 
مسئولیت هایی در شــورای حقوق بشر کسب کرده، خود 
عضو زیربنایی ترین میثاق های حقوق بشری نیست که این 

موضوعی قابل تامل است.
غریب آبادی تصریح کرد: دولت عربستان عضو برخی 
معاهدات و کنوانسیون ها در خصوص حقوق بشر نیست اما 
برخی تعهدات اصولی )مانند منع شکنجه( هستند که اگر 
دولتی عضو کنوانســیون مربوط به آن تعهد نباشد ملزم به 

رعایت آن هست. 
معاون امور بین الملل ستاد حقوق بشر قوه قضاییه گفت: 
یکی از تخلفات دولت عربستان در فاجعه منا نادیده گرفتن 
حرمت جنازه انسان است، یعنی دولت ها باید از حرمت جنازه 
انسان دفاع کنند ولی عربستان این اقدام را انجام نداد و به 

جنازه های مسلمانان بی احترامی کرد.
غریب آبادی تأکید کرد: براساس حقوق بین الملل نباید 
اقدام تحقیرآمیز ضد کسی انجام داد اما متاسفانه عربستان 
رفتارهای تحقیرآمیزی صورت داد و کرامت جانباختگان را 

زیر سوال برد.
وی حــق حیات را یکی دیگر از موازین حقوق بشــر 
برشمرد و گفت: این حق در فاجعه منا مورد غفلت قرار گرفت 
چراکه با ابتدایی ترین اقدامات، جلوگیری از گسترش فاجعه 
ممکن بود اما حجاج از دســتیابی به فوریت های پزشکی و 

حتی آب آشامیدنی هم محروم بودند.
معاون امور بین الملل ستاد حقوق بشر قوه قضاییه خاطر 
نشــان کرد: اظهارات شاهدان نشان می دهد که مسئولان 
برگزاری حج امسال آمادگی لازم برای کاهش آسیب های 

احتمالی را نداشتند.
غریب آبادی تاکید کرد: باید سرنوشــت حجاج مفقود 
شده در فاجعه منا مشخص شود و اینکه تمام مفقود شدگان 

را قربانی اعلام کنند پذیرفته نیست.
وی افزود: مســئولیت دولت میزبــان در هنگام ورود 

توریست به یک کشور در حقوق بین الملل مورد تاکید است 
و اینجا که موضوع کنگره حج در میان است مسئولیت دو 
چندان می شود. بنابراین عربستان در خصوص جان باختن 
حجاج کشورهای دیگر در کشور خود مسئول است، ضمن 
اینکــه ما موافقتنامه های دو جانبه با عربســتان داریم که 
ایجاد مسائل امنیت و آرامش برای حجاج را بر عهده دولت 

عربستان نهاده است.
معاون امور بین الملل ســتاد حقوق بشــر قوه قضاییه 
نتیجه گیری کرد که سه راهکار برای پیگیری حقوقی فاجعه 
منا وجود دارد که یکی رســیدگی قضائی در محاکم کشور 
عربســتان به نیابت از حادثه دیدگان توسط کنسول گری 
است، دوم بررسی موضوع و شکایت در محاکم داخل ایران 
خواهد بود و ســوم اینکه یکی از شــعبات دادگاه مسئول 

رسیدگی به این موضوع شده است.
غریب آبادی تشکیل کمیسیون حقیقت یاب و بی طرف 
و پیگیری موضوع از طریق شــورای حقوق بشر را از دیگر 

راه های پیگیری حقوقی فاجعه منا برشمرد.
لزوم برگزاری دادگاه برای بررسی فاجعه منا

شریعت باقری رئیس دانشگاه علوم قضایی و اداری نیز 
نکته حساس در این فاجعه را نیاز به برگزاری دادگاه دانست 
و گفت:  چنانچه پای کسی در اثر تصادف در خیابان بشکند 
برای اینکه مشــخص شود این تصادف عمدی بوده یا خیر، 
دادگاه تشکیل می شود و در این موضوع نیز قطعاً باید با توجه 

به ابعاد ماجرا و حجم آن دادگاه تشکیل شود.
شریعت باقری تأکید کرد: در نظامات حقوقی پیش بینی 
شده که اگر کسی در بخشی از بدن دچار مصدومیت شده 
و یا فوت کند دیه به چه شــکل پرداخت می شود و یکی از 
احکام فقهی ما نیز این است که اگر کسی در ازدحام کشته 
شود دیه بر عهده بیت المال کشور محل وقوع حادثه است.
رئیس دانشگاه علوم قضایی و اداری تأکید کرد: اولین 
کشوری که باید خواستار تشکیل دادگاه باشد عربستان است 
که باید دادگاهی علنی ایجاد کرده و شــکات شکایت خود 
را مطرح کنند و اگر هم کســی ادعای عمدی بودن حادثه 
را داشــته باشد این موضوع را مطرح کند ولی تا کنون این 

اقدام صورت نگرفته است.
شــریعت باقری تأکید کرد: اینکه شخصی مانند وزیر 
بهداشــت دولت عربستان اعلام کند که بی نظمی حجاج و 
هوای گرم باعث این رویداد است و فردی دیگر این فاجعه 

را ناشی از قضا و قدر الهی بداند پذیرفتنی نیست.
وی افزود: اگر دولت عربستان توانایی برگزاری دادگاه 
در موضوع فاجعه منا را ندارد می تواند از سازمان همکاری 

اســلامی و یا ســازمان ملل برای ایــن کار کمک بگیرد و 
دادگاهی بی طرف تشکیل شود.

رئیس دانشگاه علوم قضایی و اداری تصریح کرد: ایران 
باید تلاش کند تا نظام عربســتان را نســبت به این فاجعه 
پاســخگو کند که این نیازمند تلاش نظام حقوقی است تا 
صرف نظر از ابعاد سیاســی، رسیدگی دادگاهی نیز صورت 

بگیرد.
مخفی کردن مستندات فاجعه منا

 قابل پیگیری است
محسن اسماعیلی، عضو حقوقدان شورای نگهبان هم 
در این نشســت گفت: ما چیزی جز اجرای فقه اهل سنت 
در خصوص فاجعه منا را نمی خواهیم و رژیم آل سعود باید 
طبق فقه حاکم بر حقوق خود این فاجعه را رسیدگی کند.
وی خاطرنشــان کــرد: ممانعت از حق دسترســی به 
اطلاعات در خصوص وقایع فاجعه منا و مستند ســازی این 

اطلاعات مصداق جلوگیری از کشف حقیقت است.
اســماعیلی تصریح کــرد: فاجعه منا نباید به ســطح 
درگیری های سیاســی بین ایران و عربســتان تقلیل داده 
شــود چرا که این موضوع خواسته مسئولان رژیم آل سعود 
اســت تا به جای پیگیری حقوقی، ابعاد فاجعه را به سطوح 

سیاسی انتقال دهند.
عضو حقوقدان شــورای نگهبان با اشاره به چندجانبه 
بودن فاجعه منا افزود: این فاجعه میان چند کشور مسلمان 
رخ داده است و کشورهای زیادی قربانی این فاجعه شده اند 
بنابراین نباید اجازه دهیم مســائل فرعی اصل فاجعه را به 

دست فراموشی بسپارد.
اســماعیلی حج را از مبانی شرعی و اصلی دین اسلام 
دانســت و گفت: تعطیلی حج یک واکنش انفعالی اســت 
بنابراین نباید به ســبب بی کفایتی آل سعود حج را تعطیل 
کنیم.عضو حقوقدان شورای نگهبان ادامه داد: مخفی کردن 
مســتندات فاجعه منا توسط رژیم آل سعود قابل پیگیری 
اســت چرا که ما شاهد این بودیم که زائر را به دلیل ایرانی 
بــودن از روی تخت بلند کرده اند بنابراین اتفاقاتی که پس 
از فاجعه منا رخ داد حادثه ای کم نظیر در تاریخ بشر است.

وی بــا توصیــف دفن به عنوان یکــی از ابتدایی ترین 
حقوق وارثان متوفی گفت: دولت سعودی حتی اجازه دفن 
جانباختگان را به کشــورهای متبوعه نمی داد بنابراین باید 

گفت تبعات بعد از فاجعه منا از خود فاجعه کمتر نیست.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: حقیقت یابی ابتدایی ترین 
حقوق جهان اســلام در این فاجعه است اما آل سعود تمام 
مدارک و دوربین های مرتبط با این فاجعه را جمع کرده است.

آخرین اخبار از انتقال جان باختگان 
به کشور و جستجوی مفقودین

سعید اوحدی در گفتگو با مهر در مورد آخرین وضعیت 
شناســایی زائران جان باخته و مفقود در حادثه منا، گفت: 
در حال حاضر همچنان آمار مفقودین 67 نفر اســت و فرد 

جدیدی را شناسایی نکرده ایم.
 رئیس ســازمان حج و زیارت از ایجاد دسترســی به 
سردخانه دیگری در جده خبر داد و گفت: در این سردخانه 
100 پیکر از کشورهای مختلف قرار دارد که برای شناسایی 

جان باختگان حادثه منا به آنجا مراجعه خواهیم کرد.
اوحدی با تاکید بر اینکه شناسایی مفقودین با توجه به 
گذشت مدت زمان طولانی از حادثه منا کمی سخت شده 
است، گفت: تمام سردخانه های مکه و جده بررسی شده و 

فقط یک سردخانه باقی مانده است.
وی با تاکید بر اینکه عملیات انتقال 87 زائر جان باخته 
حادثه منا در حال انجام است، گفت: سعی می کنیم تا امروز 
بتوانیم این زائران را به کشور انتقال دهیم و این تشریفات 

قانونی است که کمی کار را طولانی کرد. 
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه 1400 نفر 
از زائران جان باخته از سوی مقامات سعودی دفن شده اند، 

افزود: امیدواریم زائر ایرانی در بین آنها نباشد.
اوحدی با بیان اینکه در حال حاضر چهار هزار زائر در 
مکه داریم گفت: تا روز دوشــنبه ما هیچ زائری را در مکه 

نخواهیم داشت.
وی در پایان گفت: عملیات برگشت حجاج ایرانی شنبه 
هفته آینده به پایان می رسد و ما نیز به دلیل اتمام ویزا به 

ایران باز می گردیم.
همچنان خبری از سرنوشت رکن آبادی نیست

همچنین، حســینی مشاور عربی آفریقایی وزارت امور 
خارجه در حاشــیه نشست بررســی راهکارهای پیگیری 
حقوقی فاجعه منا، در خصوص سرنوشت غضنفر رکن آبادی 
وزیر سابق ایران در لبنان که جزء مفقودشدگان حادثه منا 
است، گفت: در آخرین ارتباطی که با آقای قشقاوی داشتم 
مطلع شدم که هنوز اخباری در این موضوع در دست نیست.

مشاور عربی آفریقایی وزارت امور خارجه در خصوص 
اتهام دو ایرانی که اخیراً آقای امیرعبدالهیان از آزادیشان از 
بازداشتگاه های دولت  عربستان خبر داده بود،  گفت: گویا 
این دو نفر به سبب فیلمبرداری بازداشت شده اند که لزوماً 
فیلمبــرداری از فاجعه منا نبوده اســت ضمن اینکه همه 
دستگیرشدگان مربوط به فاجعه منا نیستند و علل مختلفی 

می تواند برای بازداشت وجود داشته باشد.

معاون امور بین الملل ستاد حقوق بشر قوه قضائیه خبر داد

تشکیل کمیسیون حقیقت یاب و پیگیری حادثه منا در قوه قضائیه

مدیرعامل بانک خون بندناف رویان گفت: 65 
هزار نمونه خون بندناف در کشور جمع آوری شده 
که از این تعداد 60 هزار نمونه در بانک خون بندناف 
خصوصی و پنج هزار نمونه نیز در بانک خون بندناف 

عمومی برای اهدا نگهداری می شوند.
مرتضی ضرابی در حاشــیه همایــش رابطان دفاتر 
نمایندگی بانک خون بندناف رویان سراســر کشــور در 
تبریز به خبرنگار ایرنا، افزود: این تعداد نمونه از 23 دفتر 
نمایندگی در کشور جمع آوری شده و اکنون ذخیره سلولی 
مناسبی در کشور فراهم شده که در سطح منطقه بسیار 

بی نظیر است.
وی ادامه داد: علاوه بر ذخیره نمونه های خون بندناف 
شهروندان ایرانی، برنامه ریزی برای ذخیره نمونه های برخی 

از کشورهای همجوار انجام شده است.
ضرابــی تاکید کرد: بخش قابل توجهی از نمونه های 
کشورهای منطقه به دلیل نداشتن امکانات نگهداری، پس 
از جمع آوری برای ذخیره به کشــورهای اروپایی منتقل 
می شود.وی گفت: تعدادی از نمونه های اقلیم کردستان 

عراق تا سال گذشته توسط دفتر اربیل جمع آوری و برای 
ذخیره به کشــور منتقل شــده اما اخیرا به دلیل مسائل 

امنیتی، فعالیت این دفتر محدود شد.
مدیرعامل بانک خون بندناف رویان اظهار کرد: دفتر 
نمایندگی این مرکز در 23 اســتان راه اندازی شــده و تا 
پایان سال جاری در استان های گلستان، خراسان جنوبی، 

سیستان و بلوچستان و بوشهر ایجاد می شود.
خون بندناف، خونی است که بعد از تولد نوزاد درجفت 
باقی می ماند و معمولا دورانداخته می شود، اما با توجه به 
این که منبعی غنی از سلول های بنیادی است، می تواند 
مشکل بسیاری از بیماران را برطرف کند و به واسطه پیوند 

سلول های بنیادی، امید تازه ای به آنان ببخشد.
ســلول های بنیادی خون بندناف جمع آوری شده از 
نوزادان ســالم، پس از انجام آزمایش هــا و پردازش ، در 
دمای بسیار پایین در بانک خون بند ناف ذخیره می شوند، 
پیوند خون بندناف زمانی میسر است که آنتی ژن سازگاری 
نســجی بیمار با آنتی ژن سازگاری نسجی خون بندناف 

مطابقت داشته باشد.

مدیرعامل بانک خون بندناف رویان خبر داد

جمع آوری 65 هزار نمونه خون بندناف در کشور

مرگ 3 نفر در سوانح رانندگی
اراک- ایرنا: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان مرکزی روز شنبه 
گفت: حوادث رانندگی محورهای ارتباطی این اســتان ســه کشته و شش 

مجروح برجای گذاشت.
ســرهنگ مهدی حسنی افزود: این حوادث در 48 ساعت گذشته بر اثر 
وقوع 3 فقره تصادف در محورهای هستیجان- دلیجان و دو حادثه در محوره 
توره- شازند رخ داده است.وی بیان کرد: حادثه رانندگی هستیجان- دلیجان 
بر اثر واژگونی یک دستگاه پژو 206 به وقوع پیوست که در این سانحه یکی از 
سرنشینان این خودرو فوت کرد و سه سرنشین دیگر مجروح و به بیمارستان 
منتقل شد.حسنی گفت: حادثه محور توره- شازند بر اثر برخورد یک دستگاه 
پراید با یک دستگاه موتورسیکلت رخ داد که در این سانحه راکب موتورسیکلت 
در اثر شدت جراحات وارده کشته و راننده پراید نیز با جراحات متعدد توسط 

نیروهای امدادی راهی بیمارستان شد.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان مرکزی اضافه کرد: حادثه 
دیگر محوره توره- شازند بر اثر برخورد یک دستگاه وانت مزدا با یک دستگاه 
اتوبوس به وقوع پیوســت که در این حادثه راننده وانت مزدا جان خود را از 
دست داد و راننده و شاگرد اتوبوس نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.

2 کشته تصادفات جاده ای
زنجان- ایرنا: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان زنجان گفت: 

سوانح جاده ای زنجان در روز جمعه 2 کشته و 3 مصدوم برجای گذاشت.
سرهنگ علی اصغر شیرمحمدی افزود: در حادثه نخست که حوالی ساعت 
15 بعدازظهر جمعه در محور زنجان- طارم رخ داد یکی از سرنشینان خودرو 
سواری پراید که زنی 80 ساله بود در دم فوت و 3 مصدوم دیگر نیز به منظور 

مداوا و درمان به بیمارستان آیت الله موسوی زنجان منتقل شدند.
وی ادامه داد: راننده خودرو ســواری پژو در حالی که جاده بر اثر ریزش 
باران خیس و لغزنده بود در سر یکی از پیچ های ابتدای مسیر ارتباطی طارم 
به دلیل انحراف به چپ، با یک دستگاه خودرو پراید عبوری از محل به صورت 

رخ به رخ برخورد و این حادثه تلخ را به وجود می آورد.
شیرمحمدی تصریح کرد: در حادثه دوم نیز که حوالی ساعت بیست شب 
جمعه رخ داد یک دستگاه کامیون با مرد میانسالی برخورد و مرگ این عابر 
پیاده را رقم زد.وی اظهار کرد: این حادثه منجر به فوت نیز بر اثر عدم توجه 

به جلو از جانب راننده کامیون صورت گرفت.
تصادف خونین در بابل

بابل- خبرنگار کیهان: در اثر تصادف یک دستگاه کامیون با یک دستگاه 
خودرو سواری پراید در جاده قدیم آمل- بابل 4 تن جان باختند.

در این حادثه راننده خودروی پراید که مرد 62 ساله بود و سه سرنشین 
خودروی پراید که دو مرد 42 و 60 ساله و یک زن 40 ساله بودند، به علت 

شدت جراحات و خونریزی در دم جان سپردند.
بی احتیاطی راننده 3 قربانی گرفت

سرویس شهرســتان ها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی آذربایجان 
غربی گفت: شــب شــنبه ماموران پلیس راه شهرستان نقده از طریق  مرکز 
فوریت های پلیسی 110 از وقوع یک فقره تصادف در محور نقده- پیرانشهر 

مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.
سرهنگ فرمانی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد که این تصادف 

میان یک دستگاه کامیونت و خودرو پراید رخ داده است.
وی ادامه داد: در این حادثه، راننده پراید و 2 نفر از سرنشینان آن فوت 
و یک نفر نیز مصدوم که به کمک عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد.

قربانی یادآور شــد: کارشناسان پلیس راه، علت این حادثه را انحراف به 
چپ از سوی راننده پراید اعلام کردند.

مادر و فرزند قربانی حادثه رانندگی
مهاباد- خبرگزاری صدا و سیما: سانحه رانندگی در محور مهاباد- بوکان 

2 کشته برجای گذاشت. 
فرمانده پلیس راه میاندوآب گفت: این سانحه روز جمعه در محور مهاباد- 
بوکان به علت واژگونی یک دستگاه خودرو پراید روی داد که در آن 2 نفر از 

سرنشینان این خودرو که یک مادر و فرزند بودند جان باختند.
ســرگرد شکری علت این ســانحه را بی توجهی راننده به جلو در حین 

رانندگی اعلام کرد.
شلیک برادر جان خواهر را گرفت

زنجان- ایرنا: خواهر عروس در یکی از روستاهای شهرستان خدابنده از 
توابع استان زنجان با شلیک ناخواسته گلوله برادر جان خود را از دست داد 

و مراسم عروسی به عزا تبدیل شد.
مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان زنجان گفت: این حادثه ناگوار 

عصر روز پنج شنبه در روستای آغوزلو شهرستان خدابنده رخ داد.
جواد مرادی افزود: این حادثه دلخراش به صورت غیرعمد و با اســتفاده 
از اسلحه شکاری ساچمه ای از سوی برادر عروس برای ابراز شادمانی بیشتر 

اتفاق افتاد و مراسم عروسی را به هم ریخت.
وی با بیان اینکه گلوله های ســاچمه ای به سر این زن اصابت کرده بود 
اظهار کرد: عوامل اورژانس مرکزی خدابنده پس از اطلاع از موضوع بلافاصله 
با یک دستگاه آمبولانس به منظور مداوا و درمان به محل اعزام شدند اما وی 

به دلیل شدت جراحات وارده فوت کرده بود.
دستگیری سارق مسلح در ماهشهر

آبادان- باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی شهرستان بندر ماهشهر 
گفت: یک سارق مسلح وارد آرایشگاه زنانه واقع در خیابان ابوذر فاز 4 ماهشهر 
شد و با استفاده از کلت کمری و تهدید بانوان حاضر در این آرایشگاه مقادیری 

پول و جواهر از آنان سرقت کرد.
ســرهنگ جلیل زبیدی با اشاره به اینکه این سارق مسلح با ایجاد رعب 
و وحشــت و بستن دستان زنان، تمامی طلاها، تلفن همراه و پول نقدی 10 
خانم حاضر در این آرایشــگاه را به ســرقت برد افزود: پس از بازجویی فنی 
این ســارق به ارتکاب چند فقره ســرقت مسلحانه از منازل و مغازه در بندر 

ماهشهر اعتراف کرد.
وی ادامه داد: متهم پس از تشــکیل پرونــده در اختیار مقامات قضایی 

قرار گرفت.
محموله 4/5 میلیاردی توقیف شد

سرویس شهرســتان ها: رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
مرکــزی گفت: ماموران مبارزه با قاچــاق کالا و ارز مرکزی با انجام اقدامات 
فنی و اطلاعاتی از تردد یک دستگاه کامیون حامل کالای قاچاق از شهرهای 

جنوبی به سمت اراک مطلع شدند.
سرهنگ حسینی افزود: پس از اعلام این خبر، چند اکیپ از گشت های 
انتظامی برای بررسی دقیق موضوع در ورودی شهر اراک مستقر و پس از چند 

ساعت گشت زنی، کامیون مورد نظر را شناسایی و متوقف کردند.
وی با اشاره به اینکه راننده خودرو در ابتدا قصد فریب ماموران انتظامی را 
داشت خاطرنشان کرد: با هوشیاری پلیس و پس از بازرسی از خودرو توقیفی 

یک هزار و 14 کارتن ظروف شیشه ای خارجی کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی با بیان اینکه ارزش کالای کشف شده 
4 میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شــده اســت، ادامه داد: راننده خودرو 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
کشف 100 کیلو حشیش

شیراز- باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی ممسنی گفت: ماموران 
مبارزه با مواد مخدر، با همکاری عوامل یگان امداد این شهرستان، هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در حومه زار به یک دستگاه موتورسیکلت مظنون شده و 
آن را متوقف کردند.سرهنگ عبادی نژاد افزود: در بازرسی از کوله پشتی راکب 
این موتورسیکلت مقدار 100 کیلوگرم حشیش کشف و متهم دستگیر شد.

پلیس پایتخت با انتشارعکس دو جیب بر حرفه ای از 
مالباختگانی که از سوی این دو متهم مورد سرقت قرار 
گرفته اند درخواست کرد تا برای طرح شکایت به اداره 

هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند. 
به گزارش مهر، 20 شــهریور ماه ماموران کلانتری 117 
جوادیه در حین گشــت زنی در خیابان صابونیان به یک آقا و 
خانم که با مشاهده مأموران قصد ترک محل را داشتند، مشکوک 

و آنها را جهت بررسی های بیشتر به کلانتری منتقل کردند.
با انتقال این دو به کلانتری و در بازرسی از آنها، چند گوشی 
تلفن همراه به همراه مدارک شناسایی و عابر بانک های متعلق 

به سایر افراد کشف شد.
با شناســایی مالک تعدادی از مدارک شناسایی و تماس 
مأموران مشــخص شد که تمامی آنها به شیوه جیب بری مورد 

سرقت اموال و مدارک شناسایی قرار گرفته اند.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع جیب بری و به دستور 

رئیس اداره باروری ســالم وزارت بهداشــت از 
بازگشت عمل وازکتومی به صورت رایگان در سراسر 

کشور خبر داد.
 محمد اسلامی در گفت وگو با فارس، در رابطه با عمل 
بازگشت وازکتومی برای کسانی که پیش از این عقیم شده اند، 
اظهار داشــت: این عمل در حال حاضر در سراسر کشور به 

صورت رایگان انجام می شود.
اســلامی افزود: بیمــه خدمات درمانی پیــش از این 
استثناءهایی گذاشته بود که وزارت بهداشت مکاتباتی با این 
بیمه انجام داد و آنها اعلام کردند که در راستای برنامه های 

سیاست جمعیتی، این مسئله را عمومی می سازند.
وی با بیان اینکه وزیر بهداشت نیز اعلام کرده اند از محل 
منابع طرح تحول سلامت، فرانشیز عمل بازگشت وازکتومی 
برای کسانی که پیش از این عقیم شده اند، رایگان انجام شود، 
افزود: در حال حاضر دسترســی برای این مسئله به صورت 
رایگان در تمام بیمارســتا ن های دولتی فراهم است و افراد 

می توانند از این مزیت بهره مند شوند.
اسلامی با بیان اینکه این مسئله از سال پیش در کشور 
اجرایی شــده اســت، گفت: در حال حاضر عددی مبنی بر 
اینکه تاکنون چند نفر برای عمل بازگشــت وازکتومی در 

کشور اقدام کرده اند، نداریم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ بخشنامه ای برای 
انجام وازکتومی در کشور نداریم و برای بستن لوله های زنان 

)توبکتومی( نیز این عمل به صورت انتخابی انجام نمی شود 
و اگر کســی درخواست کند، باید شرایط لازم در آن وجود 

داشته باشد.
به گفته رئیس اداره باروری ســالم وزارت بهداشــت، 
شرایطی همچون ســرطان، داشتن دریچه مصنوعی قلب، 
ســابقه بیماری مزمن ریه، پیوند کلیه، ســابقه لخته شدن 
خون در عروق مغزی و ریه، سابقه جفت سر راهی کامل و 

... می تواند منجر به عمل توبکتومی در زنان شود.
وی بــا تأکید بر اینکه در بخش دولتی هیچ گونه عمل 
وازکتومی انجام نمی شود،تصریح کرد: شرایط وازکتومی در 

کشور احراز نشده، بنابراین این عمل انجام نمی شود.
اسلامی در رابطه با بودجه 600 میلیارد تومانی وزارت 
بهداشــت گفت: 400 میلیارد تومــان این بودجه در حوزه 
درمانی و 200 میلیارد تومان در حوزه بهداشت مورد استفاده 
قرار گرفته است که رایگان شدن زایمان طبیعی و ارزان شدن 
برخــی داروهای ناباروری از جمله مهم ترین اقدامات انجام 

شده در حوزه درمانی به شمار می رود.
رئیس اداره باروری سالم وزارت بهداشت، بیان داشت: 
موضوعاتی همچــون احیای نوزاد، برگــزاری کلاس های 
آموزشــی زایمان، ازدواج سالم و دوران بارداری، همچنین 
رشــد تکامل اولیه دوره کودکی از جمله مواردی است که 
200 میلیارد بودجه وزارت بهداشــت در حوزه بهداشت به 

آن اختصاص داده شده است.

رئیس اداره باروری سالم وزارت بهداشت:

عمل برگشت وازکتومی رایگان شد

پروژه ضبط خاطرات خانواده شهدا و ایثارگران 
امروز در فرهنگسرای بهمن افتتاح می شود.

 به گزارش نســیم، مدیر روابط عمومی مراکز فرهنگی 
هنری منطقه 16 و فرهنگسرای بهمن با اعلام این خبرگفت: 
پروژه ضبط خاطرات »راویان نور« با هدف معرفی آرمان های 
والای خانواده های معظم شهدا و ایثارگران راه اندازی می شود.

محمدحسین دانش افزود: در استودیویی که به همین 
منظور در فرهنگسرای بهمن در نظر گرفته شده قصد داریم 
تا ضبط تصویری خاطرات خانواده شهدا و سپس جانبازان، 
آزادگان و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را انجام داده 
و آن را برای پخش در اختیار شــبکه های سراسری و سایر 
موسسات وابسته قرار دهیم.آئین افتتاح پروژه ضبط خاطرات 

خانواده شهدا و ایثارگران امروز برگزار می شود.

خاطرات خانواده شهدا 
در فرهنگسرای بهمن ضبط می شود

نخستین نمایشگاه  بین المللی خدمات و تجهیزات 
توانبخشی ویژه معلولان و جانبازان به مدت 4 روز در 

تهران بر گزار می شود.   
نخســتین نمایشــگاه  بین المللی خدمات و تجهیزات 
توانبخشــی ویژه معلولان و جانبازان مقارن  با روز جهانی 
نابینایان )عصای سفید( و روز ملی پار المپیک با اخذ مجوز 
از سازمان توسعه تجارت ایران و حمایت و پشتیبانی سازمان 
بهزیستی کشور و مرکز ضایعات نخاعی جانبازان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، ســایر انجمن ها  و مراکز علمی در محل 
دائمی نمایشــگاه های فرهنگی مصلای تهران از 23 لغایت 

26 مهر، ساعت12 تا 20  برگزار می گردد.
در این نمایشگاه تخصصی سالانه جدیدترین خدمات 
و محصولات توانبخشــی بــه نمایش گذارده می شــود و 
بازدیدکننــدگان می توانند با گروه وســیعی از انجمن ها و 

مراکز خدمات حمایتی، آموزشی و توانبخشی آشنا شوند.
به گزارش ستاد برگزاری این نمایشگاه، هدف اصلی این 
نمایشگاه فراهم آوردن بستری مناسب جهت آگاهی جامعه 
هدف و آحاد جامعه از میزان توسعه کمی و کیفی محصولات 
تولید شــده داخلــی و خارجی ویژه افــراد دارای ناتوانی،  
معرفی و آموزش محصــولات و خدمات جدید و برقراری 
ارتباط مناســب میان عرضه کنندگان و مصرف کنندگان  و 
دانش افزائی کارشناسان و فعالان حوزه توانبخشی و پزشکی 
و شناساندن  قابلیت های تولید کنندگان داخلی و حمایت 
آنان در جهت کمک به افراد دارای ناتوانی و معلولیت برای 

ارتقاء استقلال فردی و اجتماعی می باشد.
بازدیدکنندگان این نمایشــگاه و علاقمندان می توانند 
با دریافت آموزش های علمی و عملی رایگان در کلاسهای 
آموزش تخصصی، ســمینارهای تخصصــی، کارگاههای 
آموزشی مشارکت نموده و از برنامه های جنبی این رویداد 

شامل ارائه خدمات آموزشی و مشاوره بهره مند گردند.

برگزاری اولین نمایشگاه بین المللی 
تخصصی خدمات توانبخشی معلولان 
جانبازان و صنایع و تجهیزات وابسته

درخواست پلیس آگاهی تهران از مردم

جیب  برها را شناسایی کنید
بازپرس شــعبه هفتم دادسرای ناحیه 34 تهران، پرونده جهت 
رســیدگی در اختیار اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار گرفت.با انتقال دو متهم بنام های »شهین . م« )57 ساله( 
و »الف« )32 ســاله( بــه اداره هفدهم پلیس آگاهی در همان 
تحقیقات اولیه مشخص شد که شهین یکی از مجرمان سابقه دار 
در زمینه جیب بری اســت که از سال 66 تاکنون بارها به اتهام 
سرقت به شیوه جیب بری در تهران و دیگر شهرهای کشور روانه 
زندان شده و برابر سوابق بدست آمده، آخرین بار 26 مرداد ماه 
سال گذشته دستگیر و به ده ها فقره جیب بری اعتراف کرده که 

پس از گذشت مدت کوتاهی مجدداً از زندان آزاد شده است.
در ادامه مشــخص شد که شــهین و »الف« از بستگان 
نزدیک یکدیگر هســتند که با تشکیل گروهی دو نفره اقدام 
به سرقت به شیوه جیب بری از مراجعه کنندگان مراکز تجاری 
تهران به ویژه در محدوده بازار شوش، نازی آباد و بازار تهران 

می کردند.

مالباختگان مراجعه کنند
ســرهنگ داوود فـــرد معاون مبارزه با سرقت های خاص 
پلیــس آگاهی تهران بزرگ با اعلام ایــن خبر، افزود: با توجه 
به شناســایی تعدادی از مالباختگان و اعتراف صریح متهمان 
به دهها فقره ســرقت به شیوه جیب بری و به جهت شناسایی 
سایر جرایم ارتکابی متهمان و مالباختگان، دستور انتشار بدون 
پوشش تصویر هر دو متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است 
لذا از تمامی شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر 
متهم شــدند، دعوت می شود تا برای پیگیری شکایات خود به 
اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت 

اسلامی مراجعه کنند.

ساری- خبرنگار کیهان:
یک نفــر در طوفان اخیر مازندران جان باخت و 
به دو هزار و 500 واحد مسکونی - تجاری خسارت 

وارد شد.
مدیــر کل مدیریت بحران مازندران با بیان این مطلب 
افزود: در اثر طوفان بامداد جمعه گذشته در این استان سقف 
یک واحد دامداری در روستای باریک آبسر شهرستان ساری 
ریزش کرد که در اثر آن یک نفر جان خود را از دست داد. 
علی اصغر احمدی تصریح کرد: هنوز میزان خسارت وارده 
به تأسیسات برق، مخابرات، کشاورزی، مسکن... برآورد نشده 
اســت. مدیر کل مدیریت بحران مازندران گفت: براساس 
برآورد اولیه کارشناســان طوفان بــه دو هزار و 500 واحد 
مسکونی روستاها و شهرهای این استان و به سقف 20 هزار 

واحد مسکونی روستایی این استان خسارت وارد کرد. 
به گزارش ایرنــا علی اصغر احمدی افزود: براســاس 
گزارش های اولیه طوفان بین 30 تا 100 درصد به واحدهای 
مسکونی خســارت وارد کرد که بیشــترین خسارت های 
ناشــی از توفان به سقف واحدهای مسکونی روستائیان در 
شهرستان های ساری، نکا، جویبار و سیمرغ بوده که احتمال 

افزوده شدن برخی دیگر از شهرستان ها نیز وجود دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران نیز گفت: 
این جمعیت به سه هزار و 77 خانوار آسیب دیده از سیلاب 
و توفان خدمات مختلف ارائه شده است. مهدی ولی پور افزود: 
بیش از هفت هزار و 309 کیلوگرم نایلون برای پوشش سقف 
منازل و اماکن تجاری مردم برای جلوگیری از ورود آب باران 
توزیع شد.وی همچنین تخلیه آب از منازل و اماکن تجاری 
شــهروندان با استفاده از 12 دستگاه موتور پمپ لجن کش 

از دیگر اقدامات انجام شده جمعیت عنوان کرد.

نمایشگاه صنایع دستی با هدف کمک به زندانیان 
جرائم غیرعمد از امروز به مدت یک هفته در باغ موزه 

قصر برگزار می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نمایشگاه صنایع دستی 
با عنوان »دستان یار« با هدف کمک به زندانیان نیازمند آبرومند 
جرایم غیرعمد، با همیاری ســازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان تهران و ستاد مردمی رسیدگی به 
امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند استان تهران  از امروز به 
مدت یک هفته در باغ موزه قصر برگزار می شود. رئیس هیئت 
مدیره ســتاد دیه اســتان تهران در باره این نمایشگاه گفت: 
برگزاری نمایشــگاه  های صنایع دستی هم به رونق کسب و 
کار فعالان حوزه صنایع دســتی کمک می کند و هم درآمد 
حاصل از آن می تواند به امر کمک به زندانیان یاری رساند و 
در واقع امری اســت که مشارکت مردم را در امر خیر بیشتر 
می کند. محسن رفیق دوست با بیان اینکه مجموعاً 8  هزارنفر 
با جرائم غیر عمد در زندان ها هستند که حدود 5%  آنها خانم 
بوده و مبلغ بدهی کمتر از پنج میلیون تومان ندارند افزود: هر 
زندانی تنها یک بار می تواند از رأفت اسلامی بهره مند شود و 
اگر برای بار دوم به جرم غیرعمد به زندان برود، دیگر از کمک 
ستاد دیه بهره مند نمی شود، ضمن اینکه زندانیان غیرعمد به 
نسبت شرایط در اولویت آزادی قرار می گیرند، به طوریکه زنان، 
جوانان، پیرترها و بیماران و... در مرتبه های جلوتر قراردارند.به 
گفته وی در زندان ها کارگاه های آموزش صنایع دستی برقرار 
است که به کمک وزارت کار به امر آموزش زندانیان می پردازند 
و با اخذ گواهینامه شــرایط بهتر پس از خروج از زندان برای 
آنها فراهم می شــود.رئیس میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری استان تهران هم گفت: در این نمایشگاه که شامل 
15 غرفه صنایع دستی است قصد داریم با فروش صنایع دستی 
که برجسته ترین آنها 90 تابلوی نفیس صنایع دستی است، به 
آزادی زندانیان غیرعمد کمک کنیم، در این راستا می توانیم 
این نمایشــگاه را به سطح شهرهای دیگر نیز توسعه دهیم تا 
همگان در این همت عالی سهیم باشند.رجبعلی خسروآبادی 
افزود: این نمایشگاه کاری هنری از حدود 40 هنرمند صنایع 
دستی است که قیمت تمام شده آثار هنری به آنها پرداخت 
و الباقی مبلغ فروش آنها صرف امر خیر آزادســازی زندانیان 

جرائم غیرعمد می شود.

طوفان، مرگ یک  مازندرانی را 
رقم زد

با هدف کمک به زندانیان جرائم 
غیرعمد برپا می شود

نمایشگاه صنایع دستی
 در باغ موزه قصر
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